

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد؛

## احداث ۴۶ هزار هکتار شبکه فرعی آبیاری تحت فشار در اراضی سد قیز قلعه سی

اکبر فتحی از افزایش بیش از ۳۰۰ هزار تنی تولید در بخش کشاورزی اراضی پایاب سد قیز قلعه سی خبر داد



**عصر آزادی / سرویس اقتصادی:** رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی و مجری طرح شبکه فرعی و آبیاری و زهکشی غرب و شمال غرب کشور از افزایش بیش از ۳۰۰ هزار تنی تولید در بخش کشاورزی به ارزش سالانه ۱۴ همت در اراضی پایاب سد قیز قلعه سی خبر داد.

«اکبر فتحی» در حاشیه بازدید از اراضی پایاب سد قیز قلعه سی در گفتگو با خبرنگاران گفت: سد قیز قلعه سی یکی از بزرگترین و مهمترین پروژه های مرزی کشور است که در فاصله ۱۲ کیلومتری پایین دست سد مخزنی خداآفرین بوده و با حجم مخزنی حدود ۶۲ میلیون مترمکعب، حق آبه یک میلیارد مترمکعب در سال را برای حفظ منافع ملی کشور تثبیت کرده و دیپلماسی آب، حسن همجواری و گسترش تعاملات مناسب با کشورهای همسایه را تحقق می بخشد.

وی با بیان اینکه این سد باعث توسعه و رونق کشاورزی و اقتصادی منطقه و اشتغال زائی بالغ بر ۴۰ هزار و ۵۰۰ نفر شده و افزایش تولید در بخش کشاورزی به ارزش سالانه ۱۴ همت را به همراه داشته است افزود: احداث شبکه های فرعی آبیاری تحت فشار در اراضی پایاب سد قیزقلعه سی در استانهای آذربایجان شرقی و اردبیل، افزایش بهره وری آب، استفاده بهینه از منابع آب سطحی و تأمین آب مورد نیاز فعالیت های کشاورزی را در پی خواهد داشت.

باغ در قالب کشت انگور، بادام، هلو و شلیل با تولید سالانه ۱۲ هزار تن اختصاص یافته و بقیه ۴۴ هزار و ۸۰۰ هکتار آن زراعی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان با بیان احداث این شبکه های مدرن ارتقایی عملکرد محصولات کشاورزی با تولید سالانه محصولات باغی و زراعی بالغ بر ۳۰۰ هزار تن و با ارزش ۱۲ همت خواهد بود تأکید کرد: علاوه بر افزایش محصولات کشاورزی، در ادامه شاهد رشد آبی پروری در منطقه با تولید سالانه یکپزار و ۵۰۰ تن و با ارزش اقتصادی ۲۲۵ میلیارد تومان و ایجاد اشتغال برای ۵۰۰ نفر خواهیم بود، همچنین با کشت محصولات علوفه ای در ۱۵ هزار هکتار از اراضی پایاب سد،

فتحی با بیان اینکه با احداث شبکه های فرعی آبیاری تحت فشار در اراضی پایاب سد قیز قلعه سی شهرستان خداآفرین ۴۶ هزار هکتار از اراضی پایاب واقع در استانهای آذربایجان شرقی با ۹ هزار و ۳۰۰ هکتار و اردبیل با ۲۶ هزار و ۷۰۰ هکتار تأمین آب مطمئن با بهره وری در امر تولید محصولات کشاورزی را به همراه داشته است اضافه کرد: ۳۶ هزار و ۷۰۰ هکتار شامل اراضی توسعه دشت منغان، ۴ هزار هکتار آن در قالب اراضی بهبود لاریجان خداآفرین شامل تبدیل اراضی سنتی به آبیاری مدرن و ۵ هزار و ۳۰۰ هکتار اراضی توسعه خداآفرین جهت تبدیل مرتع به زراعت است که از ۵ هزار و ۳۰۰ هکتار اراضی توسعه، یکپزار و ۲۰۰ هکتار آن به الگوی کشت

سرخگوی اقتصادی دولت سیزدهم:

## حقوق کارکنان و یارانه در حال پرداخت است

مشکلی در تأمین مالی، کالاهای اساسی و سوخت نداریم



وی گفت: در جلسه امروز هیات دولت وزرای اقتصادی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس کل بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت

خود را ارائه کردند و به عمده‌الداری تأمین کالاهای اساسی، حوزه انرژی و سوخت، در حوزه خدمات پولی و مالی مشکلی در تأمین و ارائه خدمات وجود ندارد. خاندوزی افزود: در حوزه پرداخت مالی، بودجه‌ریزی خزانه‌داری تمام حقوق‌های کارکنان دولت و بازنشستگان و یارانه‌های نقدی پرداخت شده است و اگر مرحله پایانی در حوزه اجرایی بانکها داشته باشد، امروز ادامه خواهد یافت. وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: به لحاظ گزارش وضعیت شاخص‌های اقتصادی شرایط با ثبات و تحت مدیریت بخش‌های اقتصادی است و البته مقرر شد که کمیته ستاد اقتصادی دولت به شکل روزانه این پایش مستمر را تا پایان دوره ماموریت این دولت بدون ساعتی خلل، به شکل روزانه ادامه دهد. به گفته سرخگوی اقتصادی دولت، گزارش‌ها به معاون اول ارائه خواهد شد و در صورت نیاز به تدابیر فوری، این اتفاق رخ خواهد داد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

### بیت کوین افزایش قیمت غیرمنتظره را تجربه کرد



بیت کوین (BTC) در چند روز گذشته افزایش قیمت غیرمنتظره‌ای را تجربه کرد و این وضعیت امید جدیدی را در میان تحلیلگران و سرمایه‌گذاران ایجاد کرده است. به گزارش ایسنا، به دلیل افزایش خوش‌بینی طی چند روز گذشته، آدرس‌ها، بیت‌کوین خود را حفظ کردند اما دیروز برداشت کوچک بیت‌کوین با خروج ۱۰ هزار بیت‌کوین از کیف پول‌های صرافی رخ داد. ارزش کل بیت‌کوین برداشت شده حدود ۶۳۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. این مورد، تقاضای قوی برای بیت‌کوین را نشان می‌دهد و بیان می‌کند که ممکن است علاقه به بازار ارزهای دیجیتال احیا شود.

تحلیلگران خاطرنشان کردند که تقاضای ثابت برای بیت‌کوین از پایان سال ۲۰۲۰ تا این حد بالا نبوده و نشان دهنده تغییر قابل توجهی در احساسات سرمایه‌گذاران است. در زمان نگارش این مطلب، بیت‌کوین با قیمت ۶۷ هزار و ۴۹۰٫۷۴ دلار معامله می‌شود که طی ۲۴ ساعت گذشته ۰٫۷۴ درصد کاهش داشته است. اکثر دارندگان بیت‌کوین سودآوری داشتند زیرا بیت‌کوین تنها ۶۰۰۰ دلار با بالاترین قیمت خود فاصله دارد البته این مورد می‌تواند به این معنی باشد که تعداد تراکنش‌های بیت‌کوین کاهش یافته است.

اگرچه این وضعیت ممکن است به‌عنوان، نشانه منفی برای بیت‌کوین تلقی شود، اما نشان می‌دهد که بسیاری از آدرس‌ها بیت‌کوین خود را نگه داشته و از فروش خودداری می‌کنند. علاوه بر این، تعداد کل دارندگان بیت‌کوین افزایش یافته است و این مورد می‌تواند نشان دهد که تعداد قابل توجهی از آدرس‌ها مقادیر قابل توجهی بیت‌کوین را جمع‌آوری می‌کنند. همزمان با افزایش تعداد دارندگان، روند معکوس در دارندگان ماینر مشاهده می‌شود. تجزیه و تحلیل داده‌های سنجیمت نشان داد که عرضه در اختیار ماینرها به‌طور قابل توجهی کاهش یافته است. این مورد می‌تواند در درازمدت برای بیت‌کوین مثبت باشد. اگر ماینرها نتوانند مقدار زیادی کارمزد ایجاد کنند، سودآور ماندن برای آنها دشوار می‌شود.

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو اعلام کرد

## ثبت‌نام در طرح فروش خودروهای برقی محدودیتی ندارد

استقبال خوبی صورت گرفت



اقدام کنند. وی اعلام کرد: طی کمتر از ۲۴ ساعت گذشته که طرح فروش خودروهای برقی آغاز شده، تاکنون استقبال خوبی از این طرح صورت گرفته و تعداد زیادی از مشتریان برای ثبت‌نام از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای برقی ثبت درخواست کرده‌اند.

گفتنی است طرح فروش خودروهای برقی وارداتی که با هدف عرضه شفاف خودروهای برقی در سال جاری و برنامه‌ریزی افزایش و تثبیت

سرخگوی اقتصادی دولت سیزدهم اعلام کرد: در تأمین کالاهای اساسی، انرژی و سوخت، خدمات پولی و مالی هیچ مشکلی وجود ندارد و در حوزه پرداخت مالی نیز بودجه‌ریزی خزانه‌داری تمام حقوق‌های کارکنان دولت و بازنشستگان و یارانه‌های نقدی پرداخت شده است و اگر مرحله پایانی در حوزه اجرایی بانکها داشته باشد، امروز ادامه خواهد یافت.

به گزارش ایسنا، سید احسان خاندوزی امروز (دوشنبه) با حضور در رسانه ملی اظهار کرد: جلسه فوق‌العاده هیات وزیران ۷ صبح امروز با ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و با توجه به منشی آیت الله رئیسی مبنی بر استمرار بدون خستگی و با پشتکار نسبت به اداره امور کشور و رفع مشکلات مردم، اعضای محترم هیات دولت گزارشی از آخرین وضعیت حوزه خود را در جلسه هیات وزیران ارائه کردند.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

### آیت‌الله رئیسی، الگویی مثال‌زدنی در مردمی‌بودن و ولایت‌مداری بود

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در پیامی شهادت رئیس‌جمهور را تسلیت گفت و نوشت: آیت‌الله رئیسی، الگویی مثال‌زدنی در مردمی‌بودن و ولایت‌مداری بود.

به گزارش ایرنا، میثم لطیفی، معاون رئیس‌جمهور شهید و ، طی پیامی، شهادت دکتر آیت‌الله رئیسی؛ رئیس‌جمهور ایران را تسلیت گفت.

متن کامل پیام رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور به این شرح است:

در میان مؤمنان مردانی هستند که بر سر عهدی که با خدا بستند صادقانه ایستاده‌اند؛ بعضی پیمان خود را به آخر بردند (و در راه او شریعت شهادت نوشیدند)، و بعضی دیگر در انتظارند؛ و هرگز تغییر و تبدیلی در عهد و پیمان خود ندادند. عروج شهید محرومان؛ خادم ملت و پیرو پاکباز ولایت معظم فقیه که بر سینه مالامال از امیدش همواره نشان خادم رضایی می‌درخشید را به محضر ولی‌الله الاعظم اروحنا فداه و رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی امام خامنه‌ای، ملت شریف ایران، همسر مکرمه و خاندان عزیز ایشان تبریک و تسلیت عرض می‌نمایم. حضور ایشان در عرصه خدمت همواره پر از برکت بود و پرکشیدن عارفانه وی در شب میلاد ولی نعمتش درس آموز و غایه مباهات است. ایشان حقیقتاً سیدالشهدای خدمت صادقانه و خستگی‌ناپذیر و الگویی مثال‌زدنی در مردمی‌بودن و ولایت‌مداری است.

از خداوند متعال توفیق استمرار خدمت مسئولان به ملت شهیدپرور ایران اسلامی را خواستارم و سلامتی و طول عمر مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) را به پروردگار تبارک و تعالی مسئلت می‌نمایم.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، خادم‌الرضا (ع) و هشتمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که عصر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در مسیر بازگشت از مراسم افتتاح سد قیزقلعه‌سی به سمت شهر تبریز، در منطقه ورزقان استان آذربایجان شرقی دچار سانحه هوایی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان با شب ولادت امام رثوف علی ابن موسی الرضا (ع) به مقام رفیع شهادت نایل شد.



معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات بانک صنعت و معدن:

## در سال گذشته مبلغ ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی و ۶۱۸ هزار میلیارد ریال از مطالبات ریالی این بانک وصول و به چرخه تسهیلات دهی بازگشت

وصول مطالبات یک فرآیند مستمر و ضروری برای تداوم فعالیت های مؤثر شبکه بانکی است



**عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه:** شهاب گرچی: یکی از مهمترین فعالیت ها در شبکه بانکی وصول مطالبات و بازگرداندن منابع به چرخه تسهیلات دهی است که این مهم در بانک صنعت و معدن به دلیل نقش مسووری که در حوزه تولید و اشتغال کشور بر عهده دارد، از اهمیت مضاعفی برخوردار است و در همین راستا در سال گذشته

مبلغ ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی و ۶۱۸ هزار میلیارد ریال از مطالبات ریالی بانک صنعت و معدن، وصول و به چرخه تسهیلات دهی بازگشت.

عصرآزادی- محمد نیاروانی، وی ضمن بیان مطلب فوق با اشاره به مهمترین چالش‌ها و اقدامات بخش وصول مطالبات در جهت تحقق راهبردهای برنامه پنجساله بانک عنوان داشت: بانک در سال‌های گذشته تحت تأثیر سیاستها و تصمیمات دولت‌های وقت و در راستای اهداف ملی و توسعه‌ای برای ایجاد زیرساختها و واحدهای بزرگ صنعتی بدون توجه لازم به مقوله ریسک تمرکز، درگیر اعطای تسهیلات به شرکت‌هایی شده است که متأسفانه پس از ایجاد و راه‌اندازی و ارائه خدمات به کشور به دلایل گوناگون تاویل و یا توانایی بازپرداخت ندارند و هم‌اکنون بانک را با چالش جدی برگشت منابع مواجه کرده است. به‌طوریکه بالغ بر ۵۳ درصد از حجم مطالبات ارزی بانک تقریباً معادل ۶۳۵۴ میلیون یورو، مربوط به ۲۰ مشتری عمده است.

وی ادامه داد: این مطالبات شرایط خاص دارند که وصول آن‌ها از روش‌های معمول وصول مطالبات امکان‌پذیر نبوده و مستلزم تعاملات فراسازمانی با محوریت هیات مدیره بانک می‌باشد و عمده این تسهیلات نیز مربوط به شرکت‌های دولتی و یا شرکت‌های خصوصی متأثر از تصمیمات دولتی است که با توجه به اهمیت و حساسیت پیگیری وصول مطالبات از این شرکت‌ها، لازم است اقدامات لازم به‌صورت جداگانه و در چهارچوب سیاست‌های کلان بانک پیگیری شود.

معاون نظارت، حقوقی و وصول مطالبات بانک صنعت و معدن افزود: در این راستا به منظور استفاده از همه امکانات و ظرفیت‌های موجود در بانک، کمیته ویژه وصول مطالبات بانک در عالی‌ترین سطح با حضور اعضای هیات مدیره بانک تشکیل شده است که ضمن تعیین استراتژی کلی بانک در پیگیری پرونده‌های کلان بر روند اقدامات جاری در خصوص این پرونده‌ها نیز نظارت دارد. همچنین با تدوین برنامه جامع وصول مطالبات بانک، ضمن طبقه‌بندی این مطالبات، برنامه ریزی برای هرطبقه تا سطح پرونده صورت گرفته است.

این مدیر ارشد بانکی تصریح کرد: این روند در قالب اصول مدیریت پروژه، ادامه پیدا کرده و با توجه به عدم حصول نتیجه از طریق مذاکره و تفاهم در خصوص تعدادی از بدهکاران، با احصاء و استفاده حداکثری از اهرم‌های در اختیار بانک مانند اعمال محدودیت در فروش ارز حاصل از صادرات شرکت‌ها در سامانه نیما، اعمال فشار به شرکت‌ها از طریق ایجاد محدودیت برای سهامداران عمده آن‌ها، غیرجاری نمودن الزام به تمرکز حساب شرکت‌ها در بانک و... تأثیر مثبتی بر روند افزایش میزان وصول مطالبات بانک ایجاد شد و در سال ۱۴۰۱ در حدود ۲۶۲ میلیون یورو و در سال ۱۴۰۲ نیز ۴۶۵ میلیون یورو از مطالبات ارزی این بانک وصول شد. در خصوص مطالبات ریالی نیز باید گفت در سال ۱۴۰۱ در حدود ۴۷۲ هزار میلیارد ریال و در سال ۱۴۰۲ نیز ۶۱۸ هزار میلیارد ریال از مطالبات این بانک وصول و به چرخه تسهیلات دهی بازگشت.

گرچی در پایان در مورد بخشودگی جرایم و تسویه بدهی و امهال به مشتریان در سال ۱۴۰۲ اظهار داشت: در راستای اجرای بخشنامه وزارت امور اقتصادی و دارایی و کمک به واحدهای تولیدی و تعیین تکلیف بدهی مشتریان، در سال گذشته تسهیلاتی با بخشودگی جرایم به مبلغ ۸۸۶ میلیارد ریال در سال گذشته تسویه شده و بدین ترتیب مبالغ قابل توجهی از مطالبات موقوف بانک وصول شده است. همچنین طی مدت مذکور بدهی تعداد ۹۹ مشتری در چهارچوب ضوابط دستورالعمل بانک مرکزی، امهال و فرصت احیاء واحد تولیدی به آن‌ها داده شده است.

## برنامه‌ریزی ژاپن و آسه‌آن برای راهبرد مشترک تولید خودرو



روزنامه نیکی ژاپن امروز دوشنبه گزارش داد ژاپن و اتحادیه کشورهای جنوب شرق آسیا (آسه‌آن) قصد دارند اولین راهبرد مشترک خود را در زمینه تولید و فروش خودرو در بلوک جنوب شرقی آسیا ایجاد کنند تا با حضور فزاینده چین در بازار خودروهای الکتریکی مقابله کنند.

به گزارش ایسنا، به گزارش نیکی و بدون ذکر منبع، هدف این است که تا حدود سال ۲۰۳۵، زمانی که وزاری اقتصاد ژاپن و اعضای آسه آن در اوایل سپتامبر آینده با یکدیگر دیدار کنند، یک راهبرد مشترک موقت ترسیم کنیم.

نیکی عنوان کرد که انتظار می‌رود راهبرد مشترک شامل همکاری در آموزش پرسنل، کرین‌زدایی در تولید، تهیه منابع معدنی و سرمایه‌گذاری در زمینه‌های نسل بعدی مانند سوخت‌های زیستی باشد.

در این گزارش آمده است که ژاپن قصد دارد از ۱۴۰ میلیارد ین (۸۹۹٫۵۱ میلیون دلار) که وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت این کشور در بودجه کمک به جنوب جهانی برای آموزش پرسنل تأمین کرده است، استفاده کند.

طبق گزارش رویترز، هفته گذشته، هوندا موتور ژاپن متعهد شد که سرمایه‌گذاری در زمینه برقی‌سازی و نرم‌افزار خود را تا سال مالی ۲۰۳۰ دو برابر کند و به حدود ۶۵ میلیارد دلار برساند، زیرا با رقابت فزاینده خودروسازان چینی از جمله بی‌وای‌دی مواجه است.

ارزهای جهانی هفته را چگونه آغاز کردند؟



ارزش دلار در آغاز هفته ثابت ماند زیرا معامله‌گران منتظر نشانه‌هایی از تغییر مسیر نرخ بهره آمریکا هستند. به گزارش ایسنا، ارزش جهانی دلار در آغاز هفته، به‌طور کلی ثابت بود، زیرا سرمایه‌گذاران منتظر نشانه‌های بیشتر برای ترسیم مسیر نرخ بهره آمریکا در پی اظهارنظرهای محتاطانه مقامات فدرال رزرو بودند، حتی در شرایطی که تورم نشانه‌هایی از کاهش را نشان می‌دهد.

ین ژاپن هفته را در حالی آغاز کرد که با اندکی تضعیف به ۱۵۵٫۸۰ دلار رسید، زیرا معامله‌گران به دلیل نشانه‌هایی از مداخله دولت در رکود هستند. این ارز در چند روز معاملاتی گذشته در محدوده‌های محدود حرکت کرده است. یورو در معاملات اولیه با ۰٫۰۷ درصد افزایش به ۱٫۰۸۷۵۲۵ دلار رسید و بالاترین رقم نزدیک به ۲ ماه اخیر ۱٫۰۸۹۵ دلاری را که در هفته گذشته ثبت کرد، پشت سر گذاشت.

شاخص دلار که واحد پول ایالات‌متحده را در برابر ۶ رقیب اندازه‌گیری می‌کند، تغییر چندانی در ۱۰۴٫۴۶ داشت.

در سایر ارزها، استرلینگ آخرین بار در قیمت ۱٫۲۷۰۵ دلار قرار گرفت.

دلار استرالیا با ۰٫۱۴ درصد افزایش به ۰٫۶۷۰۳ دلار رسید، در حالی که دلار نیوزیلند ۰٫۶۱۳۱۵ دلار را تجربه کرد.